Решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области
от 30 октября 2014 г. N 52-862
"О налоге на имущество физических лиц"
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 4 октября 2014 г. N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь статьями 25, 27 Устава города Орска, Орский городской Совет депутатов решил:

1. Ввести на территории муниципального образования "Город Орск" налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом. Оплачивается налогоплательщиками налога в соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, находящегося на территории муниципального образования "Город Орск":

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога,

%

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей:

	в том числе:

	1. - для жилых помещений
	0,31

	2. - для нежилых помещений
	1,99

3. Права и обязанности участников отношений, регулируемых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 01 января 2015 года, осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, с учетом положений Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-I "О налогах на имущество физических лиц" и решения Орского городского Совета депутатов от 07 декабря 2005 г. N 2-12/12 "Об установлении налога на имущество физических лиц", действующего до дня вступления в силу настоящего решения.

4. Признать утратившими силу:

- Решение Орского городского Совета депутатов от 07 декабря 2005 г. N 2-12/12 "Об установлении налога на имущество физических лиц",

- Решение Орского городского Совета депутатов от 02 мая 2007 г. N 23-356/354 "О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 07 декабря 2005 г. N 2-12/12 "Об установлении налога на имущество физических лиц",

- Решение Орского городского Совета депутатов от 07 июня 2008 г. N 37-586 "О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 07 декабря 2005 г. N 2-12/12 "Об установлении налога на имущество физических лиц",

ГАРАНТ:

Решением Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 29 августа 2008 г. N 40-647 названное решение отменено

- Решение Орского городского Совета депутатов от 29 августа 2008 г. N 40-647 "О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 07 декабря 2005 г. N 2-12/12 "Об установлении налога на имущество физических лиц",

- Решение Орского городского Совета депутатов от 01 июня 2010 г. N 64-1151 "О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 07 декабря 2005 г. N 2-12/12 "Об установлении налога на имущество физических лиц",

- Решение Орского городского Совета депутатов от 12 декабря 2013 г. N 42-704 "О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов от 07 декабря 2005 г. N 2-12/12 "Об установлении налога на имущество физических лиц".

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете "Орская газета" и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

	Глава города Орска
	В.А. Франц

	Председатель Орского городского Совета депутатов
	Л.К. Березняк